

Chiffre d'affaires 2023 : 183,3 M€ (+6,1%)

En M€	2022	2023	Variation	Variation à périmètre et change constants
ASSET MANAGEMENT	117,5	122,1	+3,9%	+6,1%
LENDING & LEASING	55,1	61,2	+10,9%	+6,4%
TOTAL LINEDATA	172,7	183,3	+6,1%	+6,2%

Chiffres arrondis et non audités (M€)

Neuilly-sur-Seine, le 6 février 2024 – Linedata (LIN:FP) a réalisé en 2023 un chiffre d'affaires de 183,3 M€, en progression de 6,1% par rapport à la même période de 2022. A périmètre et taux de change constants, la croissance organique atteint 6,2%, portée par la bonne orientation de l'ensemble des métiers de Linedata. Ainsi, le Groupe affiche pour la troisième année consécutive, une croissance organique de son activité.

Le chiffre d'affaires récurrent de l'exercice s'établit à 137,5 M€ et représente 75% du total. A données comparables, le chiffre d'affaires récurrent a augmenté de 4,7 M€, porté notamment par les activités de service en Asset Management et Lending & Leasing.

La prise de commandes s'est accélérée au 4^{ème} trimestre pour atteindre 25,4 M€, en augmentation par rapport à la même période de l'année précédente de 6,2 M€, provenant principalement du segment Lending & Leasing. Sur l'ensemble de l'année, le booking ressort à 75,6 M€, contre 62,0 M€ en 2022, soit une hausse de près de 22%.

Analyse des performances par segment :

ASSET MANAGEMENT (T1 : 29,1 M€, +6,3% ; T2 : 30,5 M€, +3,9% ; T3 : 30,4 M€, +6,1% ; T4 : 32,2 M€, +0,0%)

Le chiffre d'affaires du segment Asset Management s'élève à 122,1 M€, soit une croissance organique de 6,1%. En données publiées, la hausse affichée est de 3,9% en raison d'un impact de change négatif sur l'exercice notamment sur le dollar. L'activité commerciale est bien orientée avec une prise de commandes de 43,0 M€ sur l'exercice en hausse de 13,3%.

Le chiffre d'affaires du pôle Software ressort à 89,2 M€, en légère baisse de 1,2% en données publiées et stable à taux de change constant.

Les projets de migration sur la plateforme AMP se poursuivent à un rythme soutenu, permettant aux solutions de Front Office d'afficher une hausse organique de +3,5 M€. Par ailleurs, au Royaume-Uni, Linedata a déployé avec succès la première phase d'un nouveau contrat signé début 2022 avec un acteur global de l'Asset Management. La performance du Front Office et le dynamisme des projets dans le domaine du « Transfer Agency » ont permis de compenser le repli du revenu dans les Fund Services.



En 2023, le pôle Services poursuit sa forte dynamique avec un chiffre d'affaires en hausse de 20,9% en données publiées par rapport à la même période de l'année précédente. Cette tendance haussière constante témoigne à nouveau du bon positionnement de l'offre Linedata en co-sourcing à destination du marché des gestionnaires d'actifs. Ainsi, cette activité a doublé son chiffre d'affaires en 3 ans, passant de 17,0 M€ en 2020 à 32,9 M€ en 2023.

LENDING & LEASING (T1 : 13,4 M€, +5,0% ; T2 : 14,5 M€, +7,8% ; T3 : 14,2 M€, +6,6% ; T4 : 19,1 M€, +22,0%)

Le chiffre d'affaires du segment Lending & Leasing s'établit à 61,2 M€ en 2023, en hausse de 10,9% en données publiées. Hormis les effets de périmètre et du change, la croissance ressort à 6,4%, portée par la signature d'un grand projet pour Linedata Ekip³⁶⁰ au 4^{ème} trimestre. Le booking de 2023 affiche 32,6 M€ de prises de commandes contre 24,1 M€ en 2022, soit une augmentation de 35,4%.

L'intégration d'Audaxys, société acquise au Portugal début 2023, se déroulant avec succès, Linedata est en phase avec son plan de développement en Europe du Sud.

Perspectives

Linedata prévoit une amélioration de son résultat opérationnel au second semestre 2023.

Prochaine communication : Résultats annuels 2023, le 13 février 2024, après Bourse.

À PROPOS DE LINEDATA

Avec 25 ans d'expérience, 20 bureaux couvrant 50 pays à travers le monde, 700 clients et 1200 employés, Linedata allie la technologie et l'humain pour apporter des solutions globales aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Linedata accompagne les entreprises dans leur développement et renforce la croissance de ses clients. Linedata a réalisé en 2023 un chiffre d'affaires de 183,3 M€. Linedata est cotée sur Euronext Paris Compartiment B FR0004156297-LIN – Reuters LDSV.PA – Bloomberg LIN:FP www.linedata.com

Linedata
Direction Financière
01 73 43 70 28
infofinances@linedata.com

Cap Value
Communication financière
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr

BOSTON - CASABLANCA - CHARLOTTE - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - GREENWICH - HONG KONG - LISBONNE - LONDRES
LUXEMBOURG - MADRID - MEXICO - MUMBAI - NEW YORK - OXFORD - PARIS - RIGA - SEATTLE - SINGAPOUR - TORONTO - TUNIS